quid ex inde adducere cum aliquando erat necesse jam pene ad
eremum totas erant redactas. Ideo supranominata Ermesinda co-

mitissa ordinante , assentiente filio suo Domno Barengario mar-

chione comité , una cum primatibus palatii sui , Ugone Cervi-

' lione, Amato vicecomite Gerundense, Odo Auctensi, Guadallo

praeposito comitalis mensae , Bernardo Seniofredo , et item alio

Seniofredo, et Bernardo, aliisque nobilibus et vulgaribus homi-

nibus. In choro supradicti altaris Dei discussum est, et inven-

tum, quia ipsa res pro quibus Gondebaldus primas supradictus

comitis apellabatur daré in commutationem canonicis supra-

dictis magis utilis fierent illis, quam ipsae res, qui emerunt ab

Bellazer supra nominata ómnibus modis, in laborando, in guber-

nando, in exfructuando , vel in fructibus adducendis, vel expen-

lendis ad canónicos usus. Et quia alode Ecarius emitur in ter-

itorio supradictae civitatis, quam in Vállense, llis autem ad ve-

ritatem discussis ego Deusdedit episcopus , et omnes canonici

iiei , sicut supradictum est , commutatores sumus tibi GondcbaU

I
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lo filio, qui fuisti Ermemiri Bisorensis, manifestum est enim, quia

damiis tibi per hanc commutationis scripturam alodem Dei , et

nostrum quod habemus in Vállense in comitatu Barchinonensi.

Est certum istud alode medietatem de villare de Abdela , térras

cultas et eremas, viiieas et arbores diversi generis , hortos et hor-

tales, casas et curtes cum casalibus, cum solis, et suprapositis,

garricas, fontes et alias aquas, ligua, et lapides, prata, et pas-

cua, pronum et planum, exia et regresus. Terminat quippe

praescripta villa, quse dicitur Vilar de Abdela cum suis adja-

centiis , de parte Orientis in ipsa strata de Archers
,
quae .vadií

ad ipsum mercatum; de Meridie terminat in termino de pala-

tio dalmanla ; de Occiduo habet terminum in ipso monte Molo-

no; de Septentrionale vero parte, quae vulgo Circii pars dici-

tur, terminat in flumine Vállense, quod discurrit per congustum.

Hanc autem medietatem de Milar de Abdela, térras et vincas,

cultas et eremas, arbores diversi generis, hortos et hortales,

casas et curtes , cum solis, et superpositis , cum casalibus , fon-

tes, et aquas, regos, caput de regos, et subtus regos, ligna,

et lapides, prata, et pascua, exia, et regressus, et medieta-

tem de ecclesia S. Jacobi, quae est constructa in praefato alo-

de, quidquid dici, vel nominari potest, quae ad hujus alaudis

medietatem pertineat , sicut continetur in praefatos términos, et

sicut nostri juris est , sive juris nostrae canónicas domos , excep-

tis decimis frugum vel fructuum qui exierint a supradicto alo-

de, et exceptus ipsas primitias , ita integriter tradimus tibi prae-

fato Goldeballo , et haec de nostro jure , et de jure nostrae ca-

nonicae domus in tuo mittimus dominio et potestate, propter

alium tuum omne alaude, quod habes a Montecato usque ad

flumem Lupricatum , et a Turre Sallata perveniendo per ipsa ju-

ga montium, usque ad montem Catanum; térras et vincas cul-

tas et eremas, casas, solarium, cum curtibus et ómnibus aediíi-

ciis, omnia in ómnibus quantum dici , vel nominari potest ,
quod

hodie habes, et tui juris est infra praedictos términos, sicut in

nostra resonat scriptura, quam nobis fecisti, exceptis ipsis donii-

bus , vel omne quod infra muros civitatis habes Barcinonae , et

propter ccc. argénti hispani, quod cathini dicitur, quos tu

nobis super has res adjecisti , non propter hoc quod minus vale-

rent hae res quas accepimus
,
quam ipsae quas damus, sed ut jus-
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ta diceretur haec commutatio. Verumtamen omnia quae tibi da-

mus in tua comiTjutatione babeas et possideas , et facías ex inde

quodcumque volueris ad tuum plenissimum proprium, ita ut nullus

homo utriusque sexus, nullus nostrorum succesorum, nec nos, nec
ulla cujuslibet persona, tibi, aut tuae posteritati, aut ipsi qui post

te hoc habuerint moveré injuriam ex bis rebus praesumat, aut

praesumamus: etsi haec irrumpere temptaverimus, aut temptaverit

,
aliquis, componamus tibi, aut componat praenotata omnia in du-

plo, cum omnium illarun immelioratione rerum, et insuper hoc
íirmum permaneat. Actum es hoc IV nonas Septembris an.

XXIII, regnante Roberto rege in Francia. S. y^ Deusdedit gratia

Deietsi indignus episcopus. Gaudallus sacerdos: Guitardus levita:

Suniefredus presbyter: Pontius levita, qui et caput scholae: Vita-

lis presbyter: Bardina levita: Adalbertus levita: Amalaricus pres-

,byter: Julianus presbyter: Sigefredus levita: Ermemirus levita, et

. Sacri scrinii: Fulcus levita.

XV.

Ex eodem chartulario, lib. 1, fól. 11, retro, núm. 2 i,

I

In nomine Domini: Ego Berengarius gratias Dei marchio co- ^'''^^

mes, una cum uxore mea Guillia comitissa donator sum Dño.
Deo, et ecclesiae S. Crucis, et S. Eulaliae sedis Barchin. ob re-

medium animae meae, et animse genitoris mei domini Raymundi
ibonae memorias comitis, monasterium puellarum S. Petri apos-

itoli situm prope moenia urbis Barchinonae, cum ecclesia ejus, et

lecclesia S. Saturnini, necnon et ómnibus ecclesiis vel oratoriis

ihuic monasterio pertinentibus, cum terris et vineis, pratis et

ipascuis, silvis et garricis, et ómnibus pertinentiis, sive adja-

¡centiis , cum decimis et primitiis, et oblationibus hujus monaste-
rii et ecclesiarum , vel oratoriorum ejus , omnia , scilicet, quae

dici vel nominari possunt, quae modo pertinent ad hoc monas-
terium, sive ecclesiam ejus, vel in ante, Deo auxiliante, perti-

nuerint in comitatu Barchinone, et in comitatu Ausonensi , vel

inceteris ómnibus locis , sub eo modo et ordine , ut abin-
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ceps sit hoc monasterium, cum ómnibus rebus sibi pertinen-

tibus, in jure dominationis sedis praedictse, et episcopi Deusde-

dit , et successorum ejus ita ut secundum jussionem et electio-

nem supradictorum episcoporum, omnis congregatio tam puel-

lariun, quam clericorum Deo ibidem modo famulantium, nec-

non et earum quee ibidem futurse sunt, ibi in supradicto monaste-

rio maneat, ut res hujus ecclesise dispenset, et nihil dominatio-

nis vel electionis nos ibidem amplius habeamus , nec nos , nec

hseredes, vel progenies nostra, sive uUa alia vivens persona:

sed electio, et omnis dominatio et obtemperatio, et ordinatio

hujus monasterii et omnium renim sibi pertinentium, perenniter

maneat in arbitrio prsedicti episcopi Deusdedit, et omnium epis-

coporum successorum ejus, quia nos in supradicto monasterio,

vel in rebus ómnibus sibi pertinentibus nullam vocem ad opus í
nostrum non reservamus sive heredum nostrorum, nisi quantum
comitis consueti sunt habere in dando episcopatum praedictae

sedis. Heec omnia supradicta, sicut superius scriptum est, sic do-

namus Dño. Deo, et prsedictse sedi, et de nostro jure in ejus tra-

dimus dominium et potestatem cum ómnibus regiis vocibus, et

dominationibus et potestatibus, quas ibi habemus, vel aliquo tem-

pore habere debemus, ita ut Deusdedit supradicto episcopo, et

ómnibus episcopis ejus successoribus licitum sit supradicta om-
nia , cum ómnibus vocibus supra adscriptis , tenere et posside-

re , et ordinare, sicut illi consuetum est de alus munificentiis hu-

jus praenotatae sedis, quod si nos donatores aut aliquis homo
utriusque sexus contra hanc nostrae munificentice largitionem ve-

nerimus aut venerit ad irrumpendum
,
primum iram Dei incur-

ramus sive incurrat, et sententiis omnium anliquorum Patrum

obnoxii, et excommunicati maneamus, vel maneant, necnon et

Apostolicse Sedis Romanae et omnium episcoporum subterius